
Pedagogická
fakulta

11i il i.l l: l. il iir,].'ll

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích
\.ri l:lj ::;:.,,.i t i/i

katedra biologie
: .i.':]"i Ill,]i:]]j, i:] . ii: !,:i.:,,}:

Autor(ka}:
Obor:
Datum odevzdání posudku:

Vedoucí bakalářské práce:

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Název práce
A.na!ýz.a.yý.s!edků.žá.ků.piiie.šení.-v.y.br.a.ný.ch.ú.tq.h_.z.hip.lqg|.cké..o.]ymp!é.dy

Práce obsahuje 51 stran textu, 17 stran příloh a cituje 20 literárních pramenů.

Předložená bakalářská práce je:

X výzkumná (V) ! má charakter vzdělávacího projektu (P)

! výlučně rešeršní (R) n jiná (specifikujte: ...,..} (J)

A: zcela souhlasí, B: spíše souh!así, C: spíše nesouhlasí, D: zcela nesouhlasí
ABcD

úvoo. LITERÁRNí LED, METoDlKA

Úvod práce zřetelně a přesně vymezuje problematiku a cíle práce X
(V, J) Hypotézy nebo otázky jsou jasně formulovány X
Literární přehled je jasný a přehlednÝ, má logickou strukturu X
Literární přehled se vztahuje k zadané problematice X
Literární přehled obsahuje dostatečné množství informací X
(R, V, J) Metodika práce jasná, přehledná a srozumitelná, použité X
metody jsou řádně uvedeny a popsány

(R, V, J) Vybraná metodika a postupy mohou splnit vytyčené cíle X

VÝSLEDKY PRÁCE
(V) Srozumitelně prezentované výsledky

(V) Tabulky a grafy jsou přehledné, vhodně doptňují výsledky,
neduplikujíse

(V} Získané výsledky jsou správně a úplně vyhodnoceny

(V) K vyhodnocenívýsledků byly použity správné metody

INTERPRETACE VÝSLEDKŮ A ZÁVĚR
(V) Diskuse je odpovídající, autor(ka) prokázal(a) schopnost
interpretovat získa né výsled ky

(Vl Autor(ka) porovnala získané výsledky s podobnými pracemi
v daném oboru

(V) Práce má jasný a jednoznačný závér, který je podložen výsledky
a jejich interpretací

Cíle práce byly splněny

Radka Bejdová
Přu-Chu-SZu
Lo.8.202L
PhDr. Jan Petr, Ph.D.

!
n
D

tr

tr

tr

n

tr

n

tr!
!!
D!
Dn

tr

n

!

tr

D

tr

n

!

!
D

x
X

XD!!
xnn!

Df]

DD

N !n

!



ronmÁlru í zpnncovÁtví pnÁce
Formální členění práce odpovídá požadavkům na odborné práce
kladeným, je logicky uspořádané

Převzaté informace a jejich parafráze jsou v textu řádně vyznačeny
a správně citovány

Grafické zpracování má potřebnou úroveň; použité obrázky vhodně
doplňujítext práce

Pravopisně a stylisticky je text na potřebné úrovni, s minimem chyb
a překlepů

x

x

x

x

D

n

D

!

n!

DD

!!

Dn

zÁvĚnrčruÉ nooruoceruí. pŘtpovtírury n orÁzry
Předložená bakalářská práce se věnuje vyhodnocenívýsledků soutěžících v regionálních kolech
Biologické olympiády a na základě těchto výsledků hodnotí obtížnost a případnou použitelnost
soutěžních úloh v běžné školnípraxi. Práce poskytuje zajímavé výsledky, které autorka přehledně
prezentuje a na jejich základě stanovuje závéry. Po obsahové stránce by snad bylo možné doplnit
ještě některé literární prameny zaměřené na využívání učebních úloh ve výuce, ale v zásadě obsahuje
práce relevantní literární zdroje. Z formálního hlediska je práce v pořídku až na několik drobnějších
stylistických neobratnostÍ.
Otázka k obhajobě: Jaký typ úloh považuje autorka za nejvhodnější pro účely vyučování přírodopisu a
jaký za nejméně vhodný?

Předložená bakalářská práce splňuje požadavky kladené na bakalářské práce
na Pedagogické fakultě JU, a proto ji doporučuji k obhajobě.

Návrh na klasifikaci bakaIářské práce: výborně

Podpis vedouc bakalářské práce

V Českých Budějovicích dne 1,0, B.2O2L

Stupeň k!asifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl


